
Vinding Idræts Center 

Formandens beretning – generalforsamling 29.4.2025. 

Så er der atter generalforsamling, og jeg skal forsøge at give jer indsigt i, hvad der er sket i det 
forløbne år, og samtidig også kigge lidt fremad. Det bliver en spændende tid vi går i møde. Et 
længe næret ønske er gået i opfyldelse – nemlig udvidelsen af centret, men nærmere herom 
senere. 

Det er glædeligt, at der er så mange, der er mødt op. Det beviser, at der er interesse for vores 
arbejde med at udvikle Vinding Idræts Center til det lokale samlingssted for aktiviteter 
indenfor idræt og kultur.  

Min beretning vil som sædvanlig være opdelt i forskellige hovedpunkter, og i år vil det være 
følgende: 

• Faciliter og udvidelse af centret 
• Økonomi 
• Halvni klubben 
• Arrangementer 
• De frivillige 
• Caféen   
• Medlemstal 
• Bestyrelsesarbejdet 
• Kommunikation 
• Tak til dem der gør det muligt 

Faciliteter og udvidelse af centret  

Den 10. september 2024 bliver en dag, jeg aldrig vil glemme. Der skulle være afsluttende 
behandling af kommunens budget for 2025. Vi havde gennem vores kontakter til Vejle Amts 
Folkeblad fået oplyst, at der var positive toner i partierne for at Vinding nu skulle have en hal 2. 
VAF ville gerne være klar med en breaking news i tilfælde af at det lykkes. Hans Jørgen og jeg 
mødtes derfor dagen før op til en snak med Torben Juhler. Rygterne havde talt sandt, og først 
på aftenen kom den glædelige nyhed – Vinding havde fået tildelt 30 mio. over de næste 2 år til 
en udvidelse af centret. Allerede få timer efter var der en stor artikel i VAF om udvidelsen. 
Hovedbestyrelsen i VSF havde samme aften formøde til et bestyrelsesmøde. Jeg fik lov til at 
møde op, så vi samlet kunne nyde et glas og ønske hinanden et stort tillykke. 

Et længe næret ønske var gået i opfyldelse. Jeg var i mange år med i hovedbestyrelsen, og ud 
fra gamle referater og notater kunne jeg se, at første gang vi ansøgte om en hal 2, var i 2004. Så 
20 år tog det inden det endelig lykkedes. Det er godt at være tålmodig, men helt ærlig så har 
jeg mange gange været tæt ved at give op. I 2012 havde vi igen en ansøgning, men det blev 



afslag. I stedet blev VIC etableret, og vi bestemte os for, at vi ville gøre noget ved de 
nuværende lokaler. Vi blev selvstyrende, og vi fik faciliteterne til at fremstå helt anderledes, og 
takket være det store frivillige engagement blev det muligt at spare lidt penge sammen.  I 
sidste ende tror jeg, at det var et afgørende for, at politikerne sagde ja til projektet. 

I vores ansøgning til kommunen, havde VSF/VIC oplyst at vi selv kunne komme med godt 3 
mio. Slutresultatet er blevet at VIC skal betale 2 mio. Kommunen skal betale fondsskat af 
beløbet, så til rest er der kun ca.1,7 mio. Kommunen betaler ikke moms, så der er 31,7 mio. at 
bygge for. VSF skal selv betale for indretning af springcenter – inkl. moms beløber det sig til 
mellem 1,2 – 1,5 mio. 

Allerede i slutningen af oktober havde vi det første møde med kommunen. Vi blev bedt om at 
etablere en styregruppe, med repræsentanter fra skolen, VSF og VIC. Efter nogle begynder 
vanskeligheder fik vi prioriteret vores ønsker indenfor den økonomi, der var til rådighed, og 
allerede inden jul var der lavet udbudsmateriale til 3 hovedentreprenører, som skulle komme 
med forslag til byggeriet. Tilbud skulle være kommunen i hænde primo marts, og så blev 
styregruppen indkaldt til møde sammen med repræsentanter fra kommunen og medlemmer 
af kulturudvalget for at gennemgå de 3 tilbud. Det gik rigtig godt, og heldigvis var der stor 
enighed om, hvilket tilbud der var det bedste. 

Det blev Dansk Hal i Horsens i samarbejde med Scala Arkitekter, der vandt udbuddet. 
Jeg vil nu vise jer tilbuddet, som vandt – det er også lagt op på hjemmesiden, så alle kan se 
det. 

Hvad bliver så næste skridt. Der skal nu udarbejdes endelig byggeansøgning, og vi håber så at 
byggeriet kan gå i gang, når DGI`s landsstævne er afsluttet. Forinden skal der dog anlægges 
en vej til parkeringspladsen bag hallen. Efter 1. spadestik vil der gå 14 måneder inden 
byggeriet kan tages i brug. Så inden vi ser os om, så står den klar. Glæd jer – det bliver godt. 

Det var ikke kun afsat penge til en udvidelse af centret, men også til en udskiftning af hal taget. 
Det er ikke gået, som vi havde ønsket. Først blev vi stillet i udsigt, at projektet skulle 
gennemføres i sommeren 2024. Det havde vi gjort klar til, og stort set sagt nej til alt i den 
periode. Projektet blev dog først sendt i udbud efter sommerferien, og da kommunen ville 
have, at en del af de bevilgede midler skulle bruges i 2024, så skulle det sættes i gang i 2024. 
På trods af flere henvendelser stod kommunen fast på dette. Vi var næsten sikre på, at det 
kunne give store udfordringer at anvende hallen under byggeriet. Vi havde frygtet det værste, 
men det blev meget værre. Kort sagt pissede det ned i hallen i perioder, og en enkelt morgen 
talte Hans Jørgen mere end 50 steder, hvor vandet stod igennem. Hallen var lukket i en 
periode til stor gene for brugerne, men heldigvis har vi her i foråret haft en lang periode med 
tørvejr, så det nu er lykkedes at gøre det udvendige arbejde færdigt. I øjeblikket er de i gang 
med at gøre det sidste færdigt udvendigt, og så mangler de kun 3 uger indvendigt med 
ovenlysvinduer samt reparation af det, der er blevet ødelagt. Udskiftningen har medført flere 



aflysninger, og det har samtidig betydet en nedgang i omsætningen i caféen, men nu skal vi 
glæde os over, at vi ikke fremover skal have vandindtrængning. Udskiftning af taget har også 
været en lang proces. Allerede da vi i 2012 overtog driften af hallen, var der problemer. Så selv 
om det var noget Vejle Kommune havde lovet os, da vi overtog driften, tog det kun 13 år. Trods 
alt siger vi tak til Vejle Kommune for, at det nu endeligt er klaret. 

Indvendigt at vi også selv været i gang. Vi mangler omklædningsfaciliteter. Vi valgte derfor at 
dele det store omklædningsrum nr. 1 til 2 omklædningsrum med fælles badefaciliteter. Vi har 
inddraget leder/dommeromklædning og en del af badeområdet til omklædning og derved 
opnået flere m2 til omklædning, så der nu er plads til 2 fodboldhold. Det er forholdsvis dyrt, 
men hvis brugerne er tilfredse, har vi mulighed for at gøre det samme ved omklædningsrum nr. 
6. Nu bruger vi alle vores opsparede midler til hal udvidelsen, så der kommer nok til at gå 
nogen tid, inden det bliver aktuelt. 

Økonomi 

2024 har igen været meget tilfredsstillende. Vi kommer ud med et overskud på samme niveau 
som 2023 – ca. 240T. Egenkapitalen er herefter ca. 1,950 mio., så vi skal have et overskud på 
min kr. 50t i år for at kunne klare vores forpligtelser overfor kommunen i forbindelse med hal 
udvidelsen. 

Vi har i bestyrelsen besluttet, at vi sætter renoveringer ned til et minimum. Så tager vi det op 
igen, når hal udvidelsen er tilendebragt. Der kommer sikkert også mange ønsker til nyt 
inventar, når udvidelsen er færdig, og det kunne være dejligt at opfylde så mange af disse 
ønsker som muligt. 

Halvni klubben 

Halvni klubben har nu eksisteret i 10 år, og i efteråret skal vi fejre 10-års jubilæum. Det sker 
samtidig med oktober måneds foredrag. Efter foredraget er der champagne og kransekage, og 
alle tidligere foredragsholdere er inviteret med til at markere dagen. Flere af dem har allerede 
nu sagt ja til at komme. Det er blevet til flere end 75 foredrag i de 10 år, og det er så populært, 
at vi flere gange har måttet melde alt udsolgt kort efter, at tilmeldingen er åbnet. Halvni 
bestyrelsen drøfter jævnligt, om der skal ske justeringer i konceptet. 

Vi har investeret i ny projektor, så man nu bedre kan se foredragsholdernes plancher, og lige 
nu har bestyrelses bedt os om at tage stilling til indkøb af en teleslynge. 

Der er rigtig mange, der er misundelige på vores succes, og vi kan se, at flere af 
foredragsholderne bliver flittigt anvendt andre steder. Indtil videre er det lykkedes Halvni 
bestyrelsen at skaffe foredragsholdere til en pris af 3 flasker god rødvin. Om det holder i 
længden, må vi se. 

 



Arrangementer 

Arrangementer i bestyrelsesregi er efterhånden begrænset til 2 stk. om året. Vi holder fast i 
vores bankospil op til jul. Vi modtager alene sponsorgaver fra vores samarbejdspartnere i VIC. 
Sidste år modtog vi gaver til en samlet værdi på kr. 18.000. Vi bliver altid godt modtaget, når vi 
henvender os. Vi havde rekord med ca. 275 personer. Samlet giver det et flot overskud, når vi 
tager omsætning i caféen med. Vi sørger for, at sponsorerne også får noget for pengene. Vi 
omtaler dem under bankospillet, sætter omtale op på hjemmeside og i Kontakt. Derudover får 
alle sponsorer en takke mail med omtale af bankospillet. 

Det andet arrangement er vores gåtur med guide, som vi efterhånden i flere år har afholdt i 
februar måned i samarbejde med Finn Lillethorup fra Økolariet. I år var det henlagt til området 
ved Højen Bæk. Start og slut ved Rudolf Steiner skolen. Området er særligt aktuelt, idet der er 
planer for et større erhvervsområde i nærheden. VIC er vært ved lidt kaffe og kage efter 
gåturen. 59 personer deltog, og vi har kun fået positive tilbagemeldinger, så det bliver sikkert 
gentaget næste år. 

De frivillige 

Jeg ved ikke, hvor tit jeg kan sige det. De frivilliges indsats er uvurderlig. Uden dem, ville vores 
forening slet ikke kunne drives på den måde, som vi gør. Vi har 3 afdelinger – Halvni 
bestyrelsen, cafemedhjælperne og pedellerne. Alle er på hver sin måde, med til at gøre en 
forskel. Eneste område, hvor vi af og til mangler hænder, er i caféen. Vi har fået nye ind, men 
der er også nogen, der er holdt. Vi skal alle gøre en indsats for, at vi hele tiden er fuldt besat. 
Den bedste måde er altid personlig kontakt – så husk og spørg. 

Foreningsliv og frivillige hænger sammen. Det er vigtigt, at det ikke kun bliver en envejs ydelse. 
Foreningen er nødt til at give noget tilbage. Jeg synes vi har fundet et godt match. Vi giver dels 
kolde kontanter, men også julegaver og gaver i forbindelse med runde fødselsdage. Det 
allervigtigste er dog det sociale element. De frivillige skal føle, at man er med i et fællesskab. 
Vi afholder derfor 2 gange om året, det vi kalder “Frivillig aften”. Det er en aften, hvor 
bestyrelsen forkæler de frivillige. Så får vi noget godt og spise, synger sange, får orientering om 
hvad der sker i VIC, og så hygger vi os - ofte kombineret med underholdning. Vi er 38 frivillige 
tilknyttet foreningen, og sidste gang var der 32 tilmeldt – det kalder jeg opbakning. 

Caféen 

Det er et stort arbejde at drive en café ved udelukkende at bruge frivillig arbejdskraft. Ikke 
desto mindre er jeg overbevist om, at det er det rigtige. Omsætningen i hallerne er simpelthen 
for lille til, at det kan aflønne personale, når man tænker på, hvor mange timer caféen skal 
være åben og på hvilke tidspunkter. Senest har vi fået dette bevist, da Hans Jørgen, Anette og 
Connie var i Gårslev hallen, for at fortælle om vores måde at gøre det på. De havde netop fået 
opsigelse fra deres forpagter, og uden mulighed for at finde en afløser.  



Vi forsøger med en prissætning, der ikke ligger i top, men heller ikke i bund. Vi har overskud på 
driften, når vi samtidig trækker anslået timebetaling fra for det arbejde, Hans Jørgen lægger i 
caféen. Vi har haft en nedgang i vores omsætning. Det skyldes dels at vi har været nødt til at 
sige nej til danse stævner, og at der har været lidt færre sæsonafslutninger. Jeg kan kun 
opfordre alle afdelinger i VSF til at gøre brug af caféen. Flere afdelinger i VSF er gode til at 
bruge caféen, men også til at åbne caféen, når der er træning. Sådanne personer, der vil tage 
et ansvar, kunne vi godt bruge lidt flere af. Der er desværre også afdelinger, der er knap så 
gode. Alle skal huske, at det overskud caféen giver, kommer alle til gode. Det synes jeg, at vi 
har bevist ved, at vi indskyder 2 mio. til vores udvidelse af centret. 

Der er krav, der skal opfyldes fra det offentlige, når men driver en café. Told og skat vil have 
mulighed for at følge vores omsætning digitalt. Vi har derfor anskaffet os et nyt kasseapparat. 
Vi mangler endnu at lave den sidste opsætning af systemet, før vi kan tage det i brug. 

Vi har en del maskiner i køkkenet, som vi ikke har brugt igennem lang tid. Vi forsøger at 
afhænde en del af disse, da vi ikke tror på, at vi kommer til at bruge køkkenet fremover til 
direkte fremstilling mad. Det giver plads, og så må vi vurdere behovet igen, såfremt caféen 
skal drives på en anden måde. 

Medlemstal 

Egentlig er det lidt specielt med personlige medlemmer i en forening som vores. Det ville 
typisk være brugerne af centret, der bestemte de hele. Hos os har vi formået at få fat i mange 
personlige medlemmer, så vi vil med god ret kunne kalde det områdets forsamlingshus. De 
mange personlige medlemmer skyldes ikke mindst vores succes i Halvni klubben. Der er 
rabat på 20 kr. til alle foredragene, når man er medlem. Ved udgangen af 2024 havde vi 191 
medlemmer – det er 30 mere end i 2023. Lige p.t. er vi 197, så jeg er overbevist om, at vi i løbet 
af i år kommer over de 200. Halvdelen af kontingentindtægterne tilbagebetales stadig i form af 
gevinster i medlemspillet Støt og Vind. Gavekortene købes i de lokale forretninger, så på den 
måde giver vi også et lille bidrag tilbage til dem. 

Er det vigtigt med personlige medlemmer i vores forening? Efter min mening ja. Det vidner om 
lokalt engagement, og jeg synes også, at opbakning til vores generalforsamling bevidner dette. 

Bestyrelsesarbejdet 

Arbejdet i bestyrelsen er efterhånden blevet en rutine. Vi har afholdt 9 bestyrelsesmøder – alle 
med en varighed på mellem 2-3 timer. Derudover har vi afholdt generalforsamling, 2 
arrangementer og 2 frivillige aftner. Så det er ikke bestyrelsesmøderne, der tager tid – det er 
mellem bestyrelsesmøderne, vi bruger mange timer. 



Kassererposten er et stort område, og der bruges ret mange timer omkring månedsafslutning, 
og så er der næsten dagligt en regning, der skal betales. Vi har hele tiden en tæt styring af 
økonomien. Vi har ved hvert bestyrelsesmøde et punkt på dagsordenen – budgetopfølgning.  

Punkterne til dagsorden køres overordnet efter et års hjul, så vi hele tiden er sikre på, at vi 
holder os til de retningslinjer, vi oprindeligt har aftalt. 

Senest har vi drøftet arbejdet i bestyrelsen. Der ligger mange opgaver på formanden. Derfor er 
vi gået i gang med at udarbejde en omfattende arbejdsfordelingsplan, der bedre beskriver 
omfanget. Ud fra denne vil vi så forsøge at uddelegere arbejdet lidt bedre. Ved udskiftning i 
bestyrelsen, vil det også gøre det meget lettere for de nye, der træder til. 

Jette Andersen, har meddelt, at det bliver det sidste år i bestyrelsen. Til næste år bliver det et 
krav, at al bogføring skal være digitalt, og Jette ønsker ikke at sætte sig ind i dette ekstra 
arbejde. Vi skal derfor inden næste år have fundet en kasserer, der vil tage over. Det har vi ikke 
fundet endnu. Vi vil derfor under valg af suppleanter lade 2. suppleanten stå vakant, og bede 
forsamlingen godkende, at bestyrelses selv må finde 2. suppleanten. Så kan den pågældende 
træde til og være med i arbejdet. Vi har en tradition med, at suppleanterne gerne må deltage i 
bestyrelsesmøderne. 

Kommunikation 

Vi har af arbejdsmæssige og økonomiske årsager ikke valgt at køre med egen hjemmeside. I 
stedet er vi koblet op på samme hjemmeside som VSF, og her har vi vores eget faneblad. I det 
store hele fungerer dette godt, men det er hele tiden et stort arbejde, at gøre det interessant, 
aktuelt og læsevenligt. Når der sker noget nyt, lægger vi det op under nyheder, som fremgår af 
forsiden på VSF.eu. 

VSF’s medlemsblad Kontakt er også en del af den kommunikationsstrategi, vi anvender. 
Bladet udkommer 4 gange årligt, og vi bidrager hver gang med et indlæg. Vores tidligere 
redaktør Kurt Hansen meddelte sidste år, at han gerne ville aflastes. Kurt Har stået for 
medlemsbladet i mange år og med stor succes. Tak til Kurt for det store arbejde. Mange 
misunder vores blad. Det kommer ud til mere end 4000 husstande i Vinding/Mølholm 
området. Det var derfor med en vis frygt, da vi hørte Kurt ville stoppe. Hvad skulle vi så gøre. 
Heldigvis har det vist sig, at VSF har fundet en afløser, som skal redigere bladet første gang 
med udgivelsen her omkring månedsskiftet. Kurt har heldigvis lovet at ville fortsætte med at 
hjælpe VIC, med flyers, plakater og annoncer i VIC regi.  

Den sidste måde at kommunikere på er via vores medlemsregister Conventus. Det er meget 
nemt at sende mail, og så koster det ikke ekstra. Desværre lander mails ofte i medlemmernes 
spamfilter. Det har vi desværre ikke nogen løsning på endnu. 

 



TAK 

Jeg vil gerne sige tak til hver og en, der yder en indsats for Vinding Idræts Center. Det er for 
farligt at begynde at nævne navne med fare for, at man kommer til at glemme nogen. 

Jeg er dog nødt til at fremhæve enkelte. Vi har i VIC en virkelig passioneret centerleder, som 
stort set altid er tilgængelig. Hans Jørgen er omdrejningspunktet for alle med tilknytning til VSF 
og VIC. Du laver et fortrinligt stykke arbejde, som vi ikke kan rose dig nok for. Tak for et virkeligt 
godt samarbejde, og jeg ved, at du også glæder dig som et lille barn til, at vi får endnu en hal. 

Tak til Vinding skole for et godt samarbejde. Det er af stor betydning at vi har Seka siddende 
som repræsentant for skolen i vores bestyrelse. Det sikrer os, at vi har et gnidningsfrit 
samarbejde – tak for det. 

Tak til samarbejdet med VSF. Vi har i det forløbne år haft meget samarbejde omkring hal 
udvidelsen, og det fortsætter helt sikkert de næste par år. Et er sikkert – vi arbejder for samme 
gode formål – nemlig VSF’s medlemmer.  

Selvom der ikke er nogen til stede fra Vejle Kommune, skal der lyde en stor tak til kommunen 
for et godt samarbejde, og en kæmpe tak for at vi fremover kan kalde Vinding Idræts Center for 
et rigtigt center (et center bør vel rettelig have 2 haller).  

Vi har savnet en idrætschef i Vejle Kommune. Den har været vakant siden Thomas Schmidt 
sagde op sidste forår. Heldigvis har jeg i dag læst i avisen, at der er ansat en ny, som indtil nu 
har været leder af Vojens hallerne. Vi glæder os til, at vi igen får en direkte kontakt til 
kommunen. 

Til sidst tak til alle jer der er mødt op i aften. Det betragter vi som en anerkendelse af vores 
arbejde. 

Jeg vil afslutte beretningen og håber så den giver anledning til spørgsmål eller kommentarer. 

 

/Klaus Kristensen 

 

 

       
       
       
        


